[image: image1.png]S

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«14»  февраля 2017г.

                              № 178
г. Полярные Зори
О внесении изменений

в муниципальную программу
«Комплексное благоустройство

территории муниципального образования
г.Полярные Зори»
П о с т а н о в л я ю :
1. Внести в муниципальную программу «Комплексное благоустройство территории муниципального образования г.Полярные Зори», утвержденную постановлением администрации г.Полярные Зори от 26.11.2015 № 1322 (в редакции постановления администрации города от 21.11.2016г. № 1186), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:

По программе – 96872,62 т.р.  (МБ-95853,25 т.р., ОБ-1019,37т.р.,), в том числе: 2015 год – 13488,59 (МБ-13318,75т.р., ОБ-169,84т.р.), 2016 год – 14401,14 т.р. (МБ – 14090,08 т.р., ОБ – 311,37т.р.), 2017 год – 26130,15 т.р., (МБ-25591,99 т.р., ОБ-538,16т.р.,), 2018 год – 13772,00 т.р., 2019 год – 14286,90 т.р., 2020 год – 14157,58 т.р.

1.2. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно Приложению №1 настоящего постановления.
1.3. Раздел 4 программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

	Наименование
	  Всего т.р.
	В том числе по годам реализации, тыс.руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по МП
	96872,62
	13488,59
	14401,14
	26130,15
	13772,00
	14286,90
	14157,58

	МБ
	95853,25
	13318,75
	14090,08
	25591,99
	13772,00
	14286,90
	14157,58

	ОБ
	1019,37
	169,84
	311,37
	538,16

  2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Ю.А.Пирогова

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава муниципального образования
          М.О.Пухов
   г.Полярные Зори
	Приложение №1 к постановлению

администрации города от 14 февраля 2017г.№ 178

                                                                                                             3. Перечень программных мероприятий.

	Цель, задачи, программные мероприятия
	Срок выполнения (квартал,год)
	Источники

финансирования

(тыс.руб.)
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Показатели результативности выполнения программных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации МП

	Всего:
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	наименование, ед. изм.
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Цель: Комплексное развитие и благоустройство муниципального образования г.Полярные Зори с подведомственной территорией

	Задача 1: Улучшение качества санитарного состояния территории муниципального образования

	Основное мероприятие 1:  « Комплексного благоустройства территории муниципального образования г.Полярные Зори»

	1.1
	Выполнение работ по содержанию и санитарной уборке г.Полярные Зори (ручная и механизированная уборка улиц, тротуаров, остановок общественного транспорта, лесных массивов, детских площадок,  санитарное содержание объектов внешнего благоустройства):

- Памятные знаки (19839,68);

- Газоны  (115670,2);

-  Лесные массивы и скверы  (108 088,68);

-  Городские лестницы (1503(зима) 1867(лето);

-  Тротуарные дорожки           (15 843,10);

-  Пожарные гидранты (78 м2);

-  Содержание МАФ (73 шт.);

-  Детские площадки (спортивная площадка)  8063,80м2);

-  Автобусные остановки (120м2);

-  Малые архитектурные формы (скамейки, урны) (850м2);

-  Уборка сходов перед пешеходными переходами  (78м2);

- Уборка площадей после празднования мероприятий
	2015-2020
	МБ

	20834,51
	2225,14
	3270,00
	4939,37
	3396,00
	3466,00
	3538,00
	Обеспечение уровня качественного состояния территорий в соответствии с санитарными нормами (месяц, неделиравный 100% исполнению МП по уборке и содержанию мест общего пользования услуг);
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.2
.
	Уборка и содержание мест общего пользования н.п.Африканда:

- Лесные массивы, скверы ,памятные знаки
н.п. Африканда (17536, 5м2);

- Тротуары н.п. Африканда (108 м2);

- Детские площадки н.п. Африканда ( 360м2);

- Содержание МАФ ( малые архитектурные формы, 13 шт.);

- Автобусные остановки н.п. Африканда ( 16,1м2);

- Пожарные гидранты
	2015-2020
	МБ
	2993,43
	453,43
	500,00
	510,00
	510,00
	510,00
	510,00
	Обеспечение уровня качественного состояния территорий в соответствии с санитарными нормами (месяц, неделиравный 100% исполнению МП по уборке и содержанию мест общего пользования услуг);
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.3.
	Уборка и содержание мест общего пользования н.п.Зашеек:

- Пожарные гидранты (27м2);

- Детские площадки (452м2);

- Автобусные остановки (31,5м2);

- Лесные массивы и скверы (2800м2);

- Мостик через трубопровод (5,5м2);

- Памятные знаки
	2015-2020
	МБ
	1873,00
	300,00
	325,00
	312,00
	312,00
	312,00
	312,00

	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	100%
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.4.
	Уборка и содержание земельного участка отведенного под строительство парка отдыха и здоровья на территории   г. Полярные Зори Мурманской области
	2015
	МБ
	100,00
	100,00

	100%

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.5.
	Поставка уборочного инвентаря для проведения субботников МО г.Полярные Зори
	2015-2020
	МБ
	185,55
	27,55
	30,00
	32,00
	32,00
	32,00
	32,00
	Кол-во поставленного инвентаря, шт.
	2130
	2007
	2530

	 «МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.6.
	Оказание услуг по вывозу и размещению (ТКО) в районе Стела
	2015-2020
	МБ
	1044,12
	173,00
	286,00
	225,12
	120,00
	120,00
	120,00
	Доля использованных и утилизированных отходов, в общем объеме образовавшихся отходов (%)
	100%
	 100%

100%

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.7.
	Проведение строительно-технической экспертизы по объекту – тротуар от дома №2 по ул. Ломоносова до МСЧ -118 в г. Полярные Зори Мурманской области
	2015г.
	МБ
	200,00
	200,00

	Кол-во проведенных экспертиз, шт.
	    1

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	1.8.
	Оплата муниципального контракта №16п-2015 от 25.04.2015г. на выполнение работ по уборке и содержанию мест общего пользования н.п.Зашеек
	2017г.
	МБ
	24,88

	24,88

	ИТОГО по задаче 1:
	2015-2020
	Всего
	27255,49
	3479,12
	4411,00
	6043,37
	4370,00
	4440,00
	4512,00

	Задача 2: Создание безопасных и комфортных условий для проживания населения муниципального образования

	2.1.
	Ремонт ступеней между центральной лестницей и домами по адресу ул.Белова, 9а-8
	2015-2020
	МБ
	100,90

	100,90

	Площадь приведенных объектов благоустройства к требуемому эксплуатационному уровню м2,

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.2.
	Изготовление,  и установка остановочного павильона в н.п.Африканда 2
	2015
	МБ
	80,00
	80,00

	3,600

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.3.
	Приобретение, демонтаж и установка остановочного павильона в н.п.Зашеек
	2015-2020
	МБ
	107,58

	107,58

	6,600
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.4.
	Ремонт ступеней между домами по адресу ул.Белова, 10-8
	2015-2020
	МБ
	326,00

	326,00

	2.5.
	Приобретение, демонтаж и установка дополнительных МАФ на детской площадки по адресу ул.Белова 2-4
	2015-2020
	МБ
	500,00

	 500,00
	Количество приобретенных и установленных МАФ, шт.

	3

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.6.
	Приобретение и установка МАФ н.п.Африканда
	2015
	МБ
	184,00
	184,00

	4

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.7.
	Приобретение и установка урн в н.п.Африканда 2
	2016
	МБ
	33,20

	33,20

	5

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.8.
	Приобретение и доставка скамеек на детскую площадку в н.п.Африканда
	2015
	МБ
	18,00
	18,00

	2

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.9.
	Приобретение ,демонтаж  и установка МАФ на дет.площадку по адресу ул.Сивко, д.4-2-
	2015-2020
	МБ
	500,00

	500,00

	4

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.10.
	Приобретение гранитных плит для реконструкции Памятного знака ( напротив МКД по пр-кт Нивский,д.2)
	2015
	МБ
	349.00
	349.00

	Кол-во приобретенных гранитных плит. шт.
	18

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2. 11.
	Установка новогодних украшений на опорах освещения
	2015-2020
	МБ
	47,00
	47,00

	Кол-во установленных украшений, шт.
	 19

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.12.
	Оплата исполнительного листа ФС №004890260
	2016г.
	МБ
	612,65

	612,65

	2.13.
	Разработка проекта для обустройства пешеходной дорожки (тротуар) от МСЧ-118 до МФЦ
	2017г.
	МБ
	88,12

	88,12

	Кол-во разработанных проект-ов,шт

	1

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.14.
	Ремонт лестницы по ул.Пушкина
	2017-2019гг.
	МБ
	2000,00

	200,00
	900,00
	900,00

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	2.15.
	Косметический ремонт остановочного павильона в н.п.Африканда
	2017г.
	МБ
	41,00

	41,00

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	Итого по задаче 2:
	2015-2020
	Всего в т.ч.
	4987,45
	678,00
	645,85
	329,12
	900,00
	1326,90
	1107,58

	Задача 3:  Обеспечить высадку цветов на клумбы территории города Полярные Зори

	3.1.
	Озеленение территории г.Полярные Зори: в том числе:

	2015-2020
	МБ
	3700,19
	374,26
	925,93
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00
	Обеспечить максимально качественный уход за клумбами, месяц
	5
	5
	5
	5
	5
	5
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	3.2.
	Оказание услуг по посадке цветочной рассады и содержанию цветов, высаженных на территории г.Полярные Зори:

- Произвести досыпку растительной земли до 30мм  в вазоны ( 700кг.);

- Удобрения сухие ;

- Посадка рассады цветов (однолетние) 6249 шт.

- Подготовка почвы площадками вручную с внесением мин. удобрений ( 170м2);

- Посадка рассады цветов в  вазы-цветочницы (53 ваз.);

- Прополка цветников (170м2);

- Полив зеленых насаждений  (5м3)
	2016
	МБ

	259,50

	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.3.
	Содержание объектов озеленения на территории г.Полярные Зори:

- Ручная побелка деревьев (1800шт);

- Выкос травы на газонах (94582 м2);

- Санитарная вырубка с целью обеспечения нормативной видимости дорожных знаков на уличной дорожной сети деревьев и кустарников (100га)
	2016
	МБ

	436,43

	Обеспечить качественное содержание объектов. месяц
	5
	5
	5
	5
	5
	5

	3.4.
	Обрезка крон деревьев в г.Полярные Зори
	2016
	МБ

	230,00

	Кол-во обрезанных деревьев, шт.

	99

	Итого по задаче 3

	МБ
	3700,19
	374,26
	925,93
	600,00
	600,00
	600,00
	600,00

	задача 4:  Создание новых объектов в МО

	4.1.
	Приобретение и поставка светодиодных 2D-3D новогоднего украшения для г.Полярные Зори
	2015
	МБ
	85,00
	85.00

	Количество созданных благоприятных ксловий для массового отдыха жителей МО.
	11

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	4.2.
	Технологическое присоединение к эл .сетям уличного освещение объект парка отдыха и здоровья
	2015г.
	МБ
	14,66
	14,66

	Кол-во работ по технологическому присоединению, раб.
	1

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	4.3.
	Благоустройства парка отдыха и здоровья
	2017г.

	10000,00

	10000,00

	Итого по задаче 4
	2015-2017
	Всего
	10099,66
	99,66
	0,00
	10000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Задача 5: Содержание объектов благоустройства  (в том числе мест захоронения)

	5.1.
	Выполнение работ по содержанию мест захоронения:

- Уборка, сбор бытового мусора и ритуальных принадлежностей пришедших в негодность с вывозом

- Очистка дренажных канав  (два раза (май, октябрь);

- Уборка мусора  вдоль подъездной дороги на кладбище (два раза (июнь, сентябрь);

- Уход за могилами умерших граждан, не имеющих родственников;

- Содержание подъездной дороги;

- Очистка территории кладбища от снега в зимний период в т.ч.расчистка дорог

	2015-2020
	МБ
	5081,50
	841,50
	600,00
	880,00
	902,00
	920,00
	938,00
	Содержание  кладбищ в кол-ве 6 штук в  санитарно-  эстетическом состоянии (месяц)

	12
	12
	12
	12
	12
	12

	5.2.
	Текущий ремонт грунтовой дороги на кладбище № 1
	2015-2020
	МБ
	635,95
	635,95

	5.3.
	Текущий ремонт грунтовой дороги на кладбище № 2
	2015-2020
	МБ
	472,09

	472,09

	Объем выполненного ремонта грунтовой дороги. м2
	615

	5.4.
	Планировка кладбища (вырубка кустарника, подсыпка песка, обустройства отводящих канав)
	2017-2019
	МБ
	728,50

	728,50

	Объем выполненной вертикальной планировки, м2

	4672

	5.5.
	Проведение экспертизы сметы
	2017
	МБ
	11,00

	11,00

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	Итого по задаче 5
	2015-2020
	Всего
	6929.04
	1477,45
	1072,09
	1619,50
	902,00
	920,00
	938,00

	Задача 6: Отлов и транспортировка безнадзорных животных

	6.1.
	Выполнение работ по отлову, временному содержанию безнадзорных животных, уборке павших животных и их утилизации на территории МО г. Полярные Зори с подведомственной территорией:

- Отлов и транспортировка безнадзорных животных;

- Временное содержание и учет отловленных безнадзорных животных;

- Стерилизация и идентификация безнадзорных животных;

- Умерщвление безнадзорных животных и уничтожение их трупов

	2015-2020
	Всего в том числе:
	2679,08
	228,00
	330,92
	538,16

	Количество отловленных безнадзорных животных в МО. шт.
	90
	94
	80
	65
	60
	50

	МБ
	77,71
	58,16
	19,55

	ОБ
	966,39
	152,24
	293,75
	520,40

	6.2.
	Организация осуществления деятельности по отлову безнадзорных животных (приобретение стола, стульев)
	2015
	ОБ
	52,98
	17,60
	17,62
	17,76

	Итого по задаче 6
	2015-2020
	В том числе
	1097,08
	228,00
	330,92
	538,16

	МБ
	77,71
	58,16
	19,55

	ОБ
	966,39
	152,24
	293,75
	520,40

	ОБ
	52,98
	17,60
	17,62

	17,76

	Задача 7: Организация мероприятий по уличному освещению территории муниципального образования

	7.1.
	Выполнение работ по освещению дорог, улиц, внутриквартальных проездов на территории МО г.Полярные Зори с подведомственной территорией
	2015-2020
	МБ
	41657,95
	6727,05
	6930,90
	7000,00
	7000,00
	7000,00
	7000,00
	Период уличного освещения в соответствии с ГОСТ, месяцы,
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	7.2.
	Выполнение работ по техническому обслуживанию светофорных объектов
	2015г.
	МБ
	200,00
	200,00

	период работы светофора (месяц)
	12

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	7.3.

	Энергоснабжение светофорных объектов
	2015г.
	МБ
	36,00
	36,00

	период работы светофора (месяц)
	12

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	7.4.
	Энергоснабжение  (н.п. Зашеек, н.п. Африканда и вновь вводимые объекты)
	2015г.
	МБ
	350,00
	350,00

	Период уличного освещения в соответствии с ГОСТ, месяцы,
	9

	7.5.
	Оплата услуг по освещению дорог, улиц, внутриквартальных проездов на территории МО г.Полярные Зори с подведомственной территорией за 2014 год
	2015г.
	МБ
	475,00
	475,00

	Период оплаты услуг, месяц
	1

	7.6.
	Разработка проекта на наружное освещение по адресу Строителей, д.10 н.п.Зашеек
	2016г.
	МБ
	84,76

	84,76

	Кол-во разработанных проектов (шт.)

	1

	МКУ "УГХ", по результатам состоявшихся аукционов

	Итого по задаче 7
	2015-2020

	42803,71
	7788,05
	7015,66
	7000,00
	7000,00
	7000,00
	7000,00

	Задача 8: Организация мероприятий по подготовке и проведению празднования 50-летия юбилея поселения г.Полярные Зори

	ИТОГО по Программе
	2015-2020
	Всего в т.ч.
	96872,62
	14124,54
	14401,45
	26130,15
	13772,00
	14286,90
	14157,58

	МБ
	95853,25
	13954,70
	14090,08
	25591,99
	13772,00
	14286,90
	14157,58

	ОБ
	1019,37
	169,84
	 311,37
	 538,16